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Oncologie et hémato-oncologie

Présentation

L'infirmier en pratique avancée (IPA) dispose de compétences élargies par rapport à
celles de l'infirmier diplômé d'État. Il participe à la prise en charge globale des patients
dont le suivi lui est confié par un médecin. La conduite diagnostique et les choix
thérapeutiques sont définis par le médecin.

L'IPA apporte son expertise et participe en collaboration avec l'ensemble des
professionnels concourant à la prise en charge du patient, à l'organisation des parcours
entre les soins de premier recours, les médecins spécialistes de premier ou deuxième
recours et les établissements et services de santé oumédico-sociaux. L'IPA intervient
dans le respect du parcours de soins du patient coordonné par un médecin traitant

Le Master IPA se décompose en deux années de formation :

La première année comporte 418h d'enseignement + 280h de stage.
La deuxième année comporte 291h d'enseignement + 560 h de stage.

Pour l'année universitaire 2023-2024, la première année de formation coûtera 4 725 €
et la deuxième année coûtera 4 500€.

Composante
Faculté de médecine, maïeutique et
sciences de la santé

Langues
d'enseignement

Français

ECTS 120

Formation à
distance

Non, uniquement en présentiel

Régime
d'études

FC (Formation continue)
FI (Formation initiale)

Niveau RNCP Niveau 7

RNCP
RNCP38988 : Diplôme d’État
d'infirmier en pratique avancée

Stage Non

Alternance Non
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https://www.unistra.fr
https://med.unistra.fr
https://www.francecompetences.fr/recherche/rncp/38988
https://www.francecompetences.fr/recherche/rncp/31191/


15 ECTS

6 ECTS

3 ECTS

3 ECTS

3 ECTS

6 ECTS

6 ECTS

6 ECTS

6 ECTS

6 ECTS

3 ECTS

3 ECTS

6 ECTS

14 ECTS

4 ECTS

24 ECTS

6 ECTS

Programme des enseignements

Oncologie et hémato-oncologie

1e année - Diplôme d'État d'Infirmier en pratique avancée (IPA) - Tronc commun (SFC)

Semestre 1

CM TD TP CI

Clinique 60h 14h - -

Sciences infirmières et pratique avancée 28h 25h - -

Règlement éthique et législation 30h 10h - -

Méthode de travail - 25h - -

Anglais - 16h - -

Semestre 2

CM TD TP CI

Clinique S2 45h 40h - -

Formation et analyse des pratiques professionnelles 20h 20h - -

Santé publique 20h 25h - -

Recherche 20h 20h - -

Stage - - - -

2e année - Diplôme d'État d'Infirmier en pratique avancée (IPA) - Oncologie et hémato-oncologie (SFC)

Semestre 3

CM TD TP CI

Recherche 20h 20h - -

Anglais - 16h - -

Bases fondamentales 30h 10h - -

Clinique 80h 40h - -

Parcours de santé 20h 20h - -

Semestre 4

CM TD TP CI

Stage - - - -

Mémoire - 35h - -
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